平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年7月28日
各 位

上場会社名 中部鋼鈑株式会社

代表者 代表取締役社長 太田 雅晴

（コード番号 5461）

問合せ先責任者 専務取締役 村石 喜和

（TEL 052-661-3811）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月２日公表の「平成23年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」におい
て、未定としておりました平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の業績予想及び配当予
想について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 24,200 1,000 1,000 600 19.61

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

21,654 1,048 1,125 793 25.43

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 51,100 2,000 2,000 1,100 35.95

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

41,553 1,431 1,506 938 30.24

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 22,100 800 800 500 16.34

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

19,855 915 987 732 23.49

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 47,000 1,600 1,600 900 29.41

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

37,947 1,162 1,229 812 26.19

－1－

修正の理由

 当社の主力製品であります厚板は、東日本大震災の影響によって停滞していた産業活動が回復傾向にあることから、下
半期にかけて需要が回復し販売価格も上昇するものと思われます。一方、主原料であります鉄スクラップにつきましては、
海外メーカー、高炉メーカーの動向、さらには鉄鉱石・原料炭価格にも左右されることから、今後も引き続き注視する必要
があります。
 このような環境のもと、今後の需要見通しならびに原材料価格の動向等を勘案した結果、今期の業績予想を上記のとお
りといたします。

● 配当予想の修正について

（注）23年３月期第２四半期末配当金の内訳 普通配当金５円00銭 創立60周年記念配当金２円00銭

修正の理由
 平成24年３月期の業績予想に基づき、当社配当政策及び当社を取り巻く経営環境等を総合的に勘案し、上記のとおりと
いたしました。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（23年５月２日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 5.00 ― 5.00 10.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成23年3月期）

― 7.00 ― 5.00 12.00

－2－